



2019年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年11月6日

上場会社名 株式会社 沖縄銀行
 コード番号 8397 URL <http://www.okinawa-bank.co.jp/>

上場取引所 東 福

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山城 正保
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 佐喜真 裕
 四半期報告書提出予定日 2018年11月22日 配当支払開始予定日

TEL 098-867-2141
 2018年12月10日

特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(表示単位未満は切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	26,233	△1.5	3,958	△18.9	2,417	△17.3
2018年3月期中間期	26,654	7.1	4,884	△3.7	2,925	△16.3

(注) 包括利益 2019年3月期中間期 2,056百万円 (△34.7%) 2018年3月期中間期 3,151百万円 (△1.2%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期中間期	100.71	100.45
2018年3月期中間期	121.91	121.56

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	2,265,813	154,799	6.7
2018年3月期	2,223,842	153,918	6.8

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 152,120百万円 2018年3月期 151,260百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本自己資本比率は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭				
2018年3月期	—	35.00	—	35.00	70.00
2019年3月期	—	35.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,400	△2.6	8,400	△17.3	5,700	△16.4	237.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期中間期	24,240,000 株	2018年3月期	24,240,000 株
② 期末自己株式数	2019年3月期中間期	304,314 株	2018年3月期	239,849 株
③ 期中平均株式数(中間期)	2019年3月期中間期	24,007,795 株	2018年3月期中間期	23,995,427 株

(個別業績の概要)

1. 2019年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

(1) 個別経営成績 (％表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	18,979	△3.1	3,612	△14.0	2,412	△6.3
2018年3月期中間期	19,597	6.2	4,202	△7.1	2,575	△22.1

1株当たり中間純利益	
	円 銭
2019年3月期中間期	100.47
2018年3月期中間期	107.34

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	2,244,657		143,316			6.3
2018年3月期	2,203,084		142,615			6.4

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 143,130百万円 2018年3月期 142,374百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2019年3月期の個別業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	36,400	△5.4	7,700	△13.0	5,300	△14.7	円 銭 220.73

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

	頁
1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 継続企業の前提に関する注記	10
(6) セグメント情報	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14
(4) (参考) 信託財産残高表	16

※2019年3月期 第2四半期(中間期) 決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

2018年度上半期の国内経済は、輸出の持ち直しの動きに足踏みがみられましたが、企業収益や業況感が改善基調を維持するなかで設備投資は増加傾向を続け、個人消費についても、雇用・所得環境の着実な改善を背景に緩やかに増加するなど、総じて緩やかな拡大の動きとなりました。

県内景況は、個人消費や建設関連が概ね堅調であり、観光関連でも好調な動きが継続したことなどから、総じて拡大の動きとなりました。

このような環境のもと、当行及び連結子会社は、「中期経営計画(2018~2021)」の初年度として、経営戦略に基づく各施策の着実な実行により、お客さまの生産性向上に向けたサービス拡充と連結収益力の強化に努めた結果、当中間連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息は増加したものの、有価証券利息配当金、国債等債券売却益が減少したことなどにより、前年同期比4億21百万円減少の262億33百万円となりました。

また、経常費用は、貸倒引当金繰入額は減少したものの、国債等債券売却損の増加などにより、前年同期比5億4百万円増加の222億74百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比9億25百万円減少の39億58百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比5億7百万円減少の24億17百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

総資産は前連結会計年度末比419億円増加の2兆2,658億円、純資産は前連結会計年度末比8億円増加の1,547億円となりました。

預金は、退職金、給与振込等の獲得強化により個人預金が増加したほか、法人預金においてもSR(ストロングリレーション)活動により取引先との関係強化に努めたことなどから増加し、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比440億円増加の2兆292億円となりました。

貸出金は、住宅ローンを中心とした個人向けローンが順調に増加したほか、SR(ストロングリレーション)活動により取引先との関係強化に努め、事業性貸出も順調に増加したことから、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比208億円増加の1兆5,715億円となりました。

有価証券は、国内債券及び投資信託等を中心に金融市場動向を睨みながら、資金の効率的運用に努めた結果、前連結会計年度末比442億円減少の4,107億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する説明

2019年3月期通期の連結業績予想については、当第2四半期(中間期)の実績等を踏まえて、2018年5月11日に公表した数値を、経常収益514億円(前回公表値比+10億円)、経常利益84億円(前回公表値比△2億円)、親会社株主に帰属する当期純利益57億円(前回公表値比+1億円)に修正いたします。また、単体の通期業績予想については、経常収益364億円(前回公表値比+14億円)、経常利益77億円(前回公表値比+3億円)、当期純利益53億円(前回公表値比+2億円)に修正いたします。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	134,109	193,615
コールローン及び買入手形	939	981
買入金銭債権	692	618
金銭の信託	1,217	1,112
有価証券	454,946	410,720
貸出金	1,549,075	1,570,113
外国為替	4,647	4,544
リース債権及びリース投資資産	18,819	18,939
その他資産	36,519	42,279
有形固定資産	19,534	20,149
無形固定資産	2,117	2,068
繰延税金資産	697	685
支払承諾見返	10,169	9,774
貸倒引当金	△9,644	△9,789
資産の部合計	2,223,842	2,265,813
負債の部		
預金	1,956,993	2,003,891
債券貸借取引受入担保金	1,727	—
借入金	45,001	45,135
外国為替	11	43
信託勘定借	26,670	24,004
その他負債	18,780	17,923
賞与引当金	745	779
役員賞与引当金	23	14
退職給付に係る負債	7,598	7,421
役員退職慰労引当金	23	23
信託元本補填引当金	83	76
利息返還損失引当金	53	68
睡眠預金払戻損失引当金	160	239
特別法上の引当金	5	5
繰延税金負債	662	397
再評価に係る繰延税金負債	1,213	1,213
支払承諾	10,169	9,774
負債の部合計	2,069,923	2,111,013

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	19,647	19,653
利益剰余金	98,421	99,999
自己株式	△788	△1,069
株主資本合計	140,006	141,307
その他有価証券評価差額金	11,178	10,652
繰延ヘッジ損益	—	△17
土地再評価差額金	1,247	1,247
退職給付に係る調整累計額	△1,170	△1,068
その他の包括利益累計額合計	11,254	10,812
新株予約権	241	185
非支配株主持分	2,416	2,493
純資産の部合計	153,918	154,799
負債及び純資産の部合計	2,223,842	2,265,813

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	26,654	26,233
資金運用収益	14,833	14,496
(うち貸出金利息)	12,134	12,467
(うち有価証券利息配当金)	2,654	1,884
信託報酬	116	79
役務取引等収益	2,869	2,936
その他業務収益	6,961	6,909
その他経常収益	1,874	1,810
経常費用	21,769	22,274
資金調達費用	623	552
(うち預金利息)	438	426
役務取引等費用	1,407	1,503
その他業務費用	5,989	6,688
営業経費	12,014	12,048
その他経常費用	1,734	1,482
経常利益	4,884	3,958
特別損失	27	23
固定資産処分損	27	23
税金等調整前中間純利益	4,857	3,935
法人税、住民税及び事業税	1,948	1,497
法人税等調整額	△116	△61
法人税等合計	1,831	1,435
中間純利益	3,025	2,499
非支配株主に帰属する中間純利益	99	81
親会社株主に帰属する中間純利益	2,925	2,417

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
中間純利益	3,025	2,499
その他の包括利益	126	△443
その他有価証券評価差額金	△5	△527
繰延ヘッジ損益	△7	△17
退職給付に係る調整額	139	101
中間包括利益	3,151	2,056
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	3,051	1,975
非支配株主に係る中間包括利益	100	80

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	17,629	93,284	△821	132,818
当中間期変動額					
剰余金の配当			△839		△839
親会社株主に帰属する中間純利益			2,925		2,925
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分			△2	37	34
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	2,082	35	2,118
当中間期末残高	22,725	17,629	95,367	△785	134,936

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	11,207	—	1,247	△1,487	10,966	230	5,391	149,406
当中間期変動額								
剰余金の配当								△839
親会社株主に帰属する中間純利益								2,925
自己株式の取得								△1
自己株式の処分								34
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△5	△7	—	139	126	11	94	232
当中間期変動額合計	△5	△7	—	139	126	11	94	2,350
当中間期末残高	11,201	△7	1,247	△1,347	11,093	241	5,486	151,757

当中間連結会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	19,647	98,421	△788	140,006
当中間期変動額					
剰余金の配当			△840		△840
親会社株主に帰属する中間純利益			2,417		2,417
自己株式の取得				△332	△332
自己株式の処分		5		50	56
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	5	1,577	△281	1,301
当中間期末残高	22,725	19,653	99,999	△1,069	141,307

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	11,178	—	1,247	△1,170	11,254	241	2,416	153,918
当中間期変動額								
剰余金の配当								△840
親会社株主に帰属する中間純利益								2,417
自己株式の取得								△332
自己株式の処分								56
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△526	△17	—	101	△442	△56	77	△420
当中間期変動額合計	△526	△17	—	101	△442	△56	77	881
当中間期末残高	10,652	△17	1,247	△1,068	10,812	185	2,493	154,799

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	4,857	3,935
減価償却費	1,094	1,057
貸倒引当金の増減(△)	1,005	145
賞与引当金の増減額(△は減少)	32	33
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△11	△8
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	159	△31
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△9	△0
信託元本補填引当金の増減(△)	△4	△6
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	2	15
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	22	79
資金運用収益	△14,833	△14,496
資金調達費用	623	552
有価証券関係損益(△)	△995	△305
固定資産処分損益(△は益)	27	23
貸出金の純増(△)減	△24,949	△21,037
預金の純増減(△)	96,382	46,897
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	829	133
コールローン等の純増(△)減	56	31
コールマネー等の純増減(△)	△40,000	—
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	△2,406	△1,727
外国為替(資産)の純増(△)減	△464	103
外国為替(負債)の純増減(△)	△17	32
信託勘定借の純増減(△)	△9,630	△2,665
資金運用による収入	14,631	14,626
資金調達による支出	△641	△571
その他	△12,667	△6,873
小計	13,095	19,942
法人税等の支払額	△425	△2,040
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,669	17,901
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△69,581	△49,594
有価証券の売却による収入	27,482	41,193
有価証券の償還による収入	43,484	52,820
有形固定資産の取得による支出	△740	△1,400
有形固定資産の売却による収入	79	70
無形固定資産の取得による支出	△353	△401
投資活動によるキャッシュ・フロー	371	42,687
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△839	△840
非支配株主への配当金の支払額	△5	△2
自己株式の取得による支出	△1	△332
自己株式の売却による収入	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△846	△1,174
現金及び現金同等物に係る換算差額	16	91
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	12,210	59,506
現金及び現金同等物の期首残高	108,006	133,889
現金及び現金同等物の中間期末残高	120,217	193,395

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報

報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	中間連結 財務諸表 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常 収益	18,726	5,611	24,338	1,911	26,250	△ 16	26,233
セグメント間の内部 経常収益	253	67	320	1,134	1,455	△ 1,455	-
計	18,979	5,679	24,659	3,046	27,705	△ 1,472	26,233
セグメント利益	3,612	229	3,842	274	4,116	△ 157	3,958
セグメント資産	2,245,123	31,294	2,276,417	28,964	2,305,382	△ 39,568	2,265,813
セグメント負債	2,102,909	27,208	2,130,117	16,215	2,146,332	△ 35,318	2,111,013
その他の項目							
減価償却費	978	66	1,044	13	1,058	△ 1	1,057
資金運用収益	14,235	8	14,244	457	14,702	△ 205	14,496
資金調達費用	526	57	583	28	612	△ 60	552
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	1,600	45	1,645	13	1,658	-	1,658

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、信用保証業等であります。
 3. 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 4. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	133,209	192,683
コールローン	939	981
買入金銭債権	220	215
有価証券	458,406	414,197
貸出金	1,560,922	1,581,792
外国為替	4,647	4,544
その他資産	20,814	26,144
その他の資産	20,814	26,144
有形固定資産	19,085	19,714
無形固定資産	1,961	1,917
支払承諾見返	10,169	9,774
貸倒引当金	△7,293	△7,310
資産の部合計	2,203,084	2,244,657
負債の部		
預金	1,976,986	2,023,665
債券貸借取引受入担保金	1,727	—
借入金	30,000	30,000
外国為替	11	43
信託勘定借	26,670	24,004
その他負債	6,148	5,318
未払法人税等	1,762	1,267
リース債務	770	724
資産除去債務	352	362
その他の負債	3,262	2,963
賞与引当金	588	616
役員賞与引当金	11	8
退職給付引当金	5,532	5,521
信託元本補填引当金	83	76
睡眠預金払戻損失引当金	160	239
繰延税金負債	1,164	857
再評価に係る繰延税金負債	1,213	1,213
支払承諾	10,169	9,774
負債の部合計	2,060,468	2,101,341

(単位:百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	17,623	17,629
資本準備金	17,623	17,623
その他資本剰余金	—	5
利益剰余金	90,398	91,970
利益準備金	9,535	9,535
その他利益剰余金	80,863	82,435
別途積立金	74,420	78,920
繰越利益剰余金	6,443	3,515
自己株式	△788	△1,069
株主資本合計	129,959	131,255
その他有価証券評価差額金	11,167	10,645
繰延ヘッジ損益	—	△17
土地再評価差額金	1,247	1,247
評価・換算差額等合計	12,414	11,875
新株予約権	241	185
純資産の部合計	142,615	143,316
負債及び純資産の部合計	2,203,084	2,244,657

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	19,597	18,979
資金運用収益	14,410	14,235
(うち貸出金利息)	11,737	12,077
(うち有価証券利息配当金)	2,641	2,025
信託報酬	116	79
役務取引等収益	2,585	2,704
その他業務収益	679	266
その他経常収益	1,806	1,694
経常費用	15,394	15,367
資金調達費用	585	526
(うち預金利息)	441	428
役務取引等費用	1,633	1,731
その他業務費用	726	1,056
営業経費	11,035	11,016
その他経常費用	1,414	1,036
経常利益	4,202	3,612
特別損失	27	23
固定資産処分損	27	23
税引前中間純利益	4,175	3,589
法人税、住民税及び事業税	1,727	1,252
法人税等調整額	△128	△75
法人税等合計	1,599	1,177
中間純利益	2,575	2,412

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
					別途積立金			
当期首残高	22,725	17,623	—	17,623	9,535	70,620	5,708	85,864
当中間期変動額								
剰余金の配当							△839	△839
中間純利益							2,575	2,575
別途積立金の積立						3,800	△3,800	—
自己株式の取得								
自己株式の処分							△2	△2
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	3,800	△2,066	1,733
当中間期末残高	22,725	17,623	—	17,623	9,535	74,420	3,641	87,597

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	其他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△821	125,391	11,199	—	1,247	12,447	230	138,069
当中間期変動額								
剰余金の配当		△839						△839
中間純利益		2,575						2,575
別途積立金の積立		—						—
自己株式の取得	△1	△1						△1
自己株式の処分	37	34						34
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			△5	△7	—	△13	11	△2
当中間期変動額合計	35	1,768	△5	△7	—	△13	11	1,766
当中間期末残高	△785	127,160	11,194	△7	1,247	12,433	241	139,836

当中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	22,725	17,623	—	17,623	9,535	74,420	6,443	90,398
当中間期変動額								
剰余金の配当							△840	△840
中間純利益							2,412	2,412
別途積立金の積立						4,500	△4,500	—
自己株式の取得								
自己株式の処分			5	5				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	5	5	—	4,500	△2,927	1,572
当中間期末残高	22,725	17,623	5	17,629	9,535	78,920	3,515	91,970

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△788	129,959	11,167	—	1,247	12,414	241	142,615
当中間期変動額								
剰余金の配当		△840						△840
中間純利益		2,412						2,412
別途積立金の積立		—						—
自己株式の取得	△332	△332						△332
自己株式の処分	50	56						56
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			△521	△17	—	△539	△56	△595
当中間期変動額合計	△281	1,296	△521	△17	—	△539	△56	700
当中間期末残高	△1,069	131,255	10,645	△17	1,247	11,875	185	143,316

(4) (参考) 信託財産残高表

(単位：百万円)

資産		
科目	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
貸出金	1,629	1,407
その他債権	0	0
銀行勘定貸	26,670	24,004
合計	28,300	25,412

(単位：百万円)

負債		
科目	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
金銭信託	28,300	25,412
合計	28,300	25,412